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Pasgyrat financiare te vitit 2020
Rezidenca Studentore Universitare Nr.2
NIPT K51730022L

Pasgyra e Pozicionit Financiar

Me nazns ne afatshkurter dhe afatgjate ! Periudha Periudha
Raportuese vitin 2020 Para ardhese vitin 2019

AKTIVET

Aemoz zfzigate

Awtve 2f2ig iz matenale 668746235 675308148

Akxtve 2f2igata mateniale per investim

Emn i mire

AkTve te tera afatgjata jo-materiale

Investime ne pjesmarrje

Investime ne bashkime ekonomike (joint-ventures)

Aktivet tatimore te shtyra

Kerkesa per gira financiare afatgjata

Huadhenie afatgjata

Aktivet biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate

Aktive te tjera 2544346 2544346
Totali i aktiveve afatgjata 671290581 677852494
Aktive afatshkurtra

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter 3542374 5811543
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tiera te arketueshme 38739 771796
Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit

Aktivet shpenzime te shtyra 11327159

Aktive te tjere financiare afatshkurter
Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to 13737493 20710804
Aktive te tjera interesa 321373

13737493 27615516
Totali i aktiveve afatshkurtra 28645765 27615516
TOTALI 1 AKTIVEVE 699936346 705468010

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit 635728000 635728000

Rezerva te tjera dhe ligjore 3674924 3674924

Fitime/(humbje) te mbartura, viti ushtrimor -104206814 -68354675
535196110 571048249

Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet @ mbajtur per shitje

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 535196110 571048249

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 535196110 571048249

Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perfitime pensionesh
Detyrime tatimore te shiyra

Provizione 1396846 1396846
Te ardhura te shiyra

Detyrime te iera Grante , Sponsorizime 61088027 61129548
Totali | detyrimeve afatgjata 62485873 62526394
Detynime afatshikurira

Llogan = pagueshme treglare dhe llogari te tjera te pagueshme ( furnitc 47263176 24825881

£l ol D



Detyrime ndaj furnitorve te vjeter

Detyrime te tjera Garanci studenti 3544000 2672000
Detyrimg financiare te tjiera kamat vonesa 11327159
Detyrime per tatimin aktual 2383080 2731656
Detyrime te tjera } 122588
Te ardhura te shtyra L 37509800 41470800
Detyrime te tjera garanci geraje 104560 193030
102254383 71893367
Detyrmet e perfshira ne grupet e nxjeries jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5
Total | getyrimeve afatshkurta 102254363 71893367
Detyrme totzle ' 164740236 134419761
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 699936346 705468010
Checx



Pasqyrat financiare te vitit 2020

Rezidenca Studentore Universitare Nr.2

NIPT K51730022L

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres) |

Aktivitetet e vazhdueshme

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga akfiviteti dytesor 3

Te tiera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ( subvencioni )

Te ardhura fe tjera

Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi
Shpenzime personeli

Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto
Shpenzime te tjera

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrijet (filjal/dege)

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)
Fitime te njohura nga shitja e pjesmarrjeve

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi/(Humbja) e periudhes nga akfiviteti i vazhdueshem

Aktivitetet e nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera
Fitimet Baze per Aksion

Fitimet & Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera ge nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Fitime nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershiruaj)

Tatim fitimi i vierave ge nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma

Mo

Periudha Periudha
Raportuese viti 2020 Para ardhese viti 2019

43941597 78224590
709899

3288042 31056382
71000000 76961568
4784000

-9809433 -11854130
-116465531 -116481033
5188 353573
-27812002 -51475550
-35852139 -16671701
-36852139 -15671701
-35852139 -15671701
-35852139 -15671701
0

[ nx



Vlera ge mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj) |

Tatim fitimi | vierave ge mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Shuma

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) ' -356852139
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

i Bl o

-16671701



Pasaqyrat financiare te vitit 2020
Sezidenca Studentore Universitare Nr.2
K51730022L

Sy

=zsgy7z = fuksit t2 mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha
Raportuese viti 2020

= _«= m=t=ve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arkstuzra ngs te drejiat e arketueshme 118962696
T= paguars per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per pur -113816537
Pagesa te fjera -8736617

Te tiera (pershkruaj)

Miete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezim -3690458

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3247520
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Periudha
Para ardhese viti 2019

163381576

-157915779

804472

6270269

-11514886

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tiera (pershkruaj) 5188
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit -3242332

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne akfivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj) -40521
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit -40521
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -6973311
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 20710804
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 13737493

353573
-11161313

5201442
5201442

310398
20400406

20710804
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Rezidenca Studentore Universitare Nr.2 sh.a.
Tirané

Pasqyrat Financiare pér periudhén kontabél t&¢ mbyllur mé
31 Dhjetor 2020



REZIDENCA STUDENTORE Adresa: Rruga Artan Lenja ,Fusha e Aviacionit, Tirang, Shqipéri

UNIVERSITARE NR.2 SHA Tel: 00 355 42 240409
Mail drejtoriats2@gmail com
Nipt: K51730022L

Fa=gerat Fimanciare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31 dhjetor 2020 sé bashku me shénimet shogéruese

]

PERMBAITIA FAQE
PASQYRAT FINANCIARE :
PASQOYRA E POZICIONIT FINANCIAR 6
PASQYRA E E FITIMIT OSE HUMBIES DHE TE TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 7
PASQYRAE NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 8
PASQYRAE FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE 9
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 9-29



REZIDENCA STUDENTORE
UNIVERSITARE NR.2 SHA

Pasqyrat Financiare pér periudhén ushtrimore g2 mbyllet mé 31 dhjetor 2020 sé bashku me shénimet shogéruese

Pasqgyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 dhjetor 2020

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktive té tjera afatgjata
Tituj pjesmarrjeje

Aktive te tjera

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogarité e ark&tueshme

Aktive té tjera

Aktive te tjera interesa

Mijetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI
1. Kapitali themeltar

4.  Rezerva
7. Fitime humbje té mbartura

12, Fitimi i ushtrimit

Totalii kapitalit

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Provizione

Grante,t8 ardhura té shtyra e té& tjera detyrime

Detyrime pér gera financiare

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkutéra

Llogari té pagueshme

Detyrime ndaj furnitoréve t& vietsr

Té pagueshme t& tjera garanci studenti

Detyrime financiare te yj2ra kamate vonesa

Detyrime te tiera garanci [ ambjente me gira )

Te ardhurza te shiyra
Detyrime per tatimin aktus

Detyrime te tera

Totali i detyrimeve afaishiurtra

Totali i detyrimewe

Totah i kapitalit dhe detyrimeve

'r.;- A o=

Adresa; Rruga Artan Lenja ,Fusha e Aviacionit, Tirané, Shqipéri

Tel: 00 355 42 240409

Mail drejtoriats2@gmail com

Nipt: K51730022L

Shén 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
& 668746235 675308148
Fd
8 2544346 2544346

671290581 677852494
9 3542374 5811543
10 38739 771796
11
12 11327159 321373
13 13737493 20710804
28645765 27615516
699936346 705468010
14
2 a. 635728000 i. 635728000
5. 3674924 3674924
8. 9.  -68354675 11, -52682974
13 -35852139
a.  -15671701
535196110 571048249
15 1396846 1396846
16 61089027 61129548
62485873 62526394
17
18 41096511 24825881
6166665
31 3544000 2672000
11327159
139 104560 193030
21 37509800 41470800
20 2383080 2731656
122588
102254363 71893367
164740236 134419761
699936346 705468010
6

fd.

fonll



REZIDENCA STUDENTORE
UNIVERSITARE NR.2 SHA

Adresa: Rruga Artan Lenja .Fusha e Aviacionit, Tirane, Shqipéri

Tel: 00 355 42 240409
Mail:drejtoriats 2@gmail com
Nipt; K51730022L

Fasmes Femmoars ser perudhen ushtrimore 8 mbyllet mé 31 dhjetor 2020 s¢ bashku me shenimet shogéruese

J

Pasgymat francere e Rezidenca Studentore Universitare Nr.2 Sha duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té
fageve 5-25 12 Clat [ané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pasqyra e Fitimt ose Humbjes dhe té té ardhurave gjithpérfshirése pér periudhén 31 dhjetor 2020

Te ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit
Té ardhura t& tjera + subvencion

Total t& ardhura

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpanzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Rénia n& vleré e emrit té miré

Shpenzime zhvleresimi konsum | invent te imet
Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative
Rimarrje/(Shpenzime) provizione llogari té arkétushme
Rimarrje/(Shpenzime ) provizione té tjera
Rimarrje/(Shpenzime ) provizione té tjera

Shpenzime personeli

Total shpenzime

Te ardhura financiare

Shpenzime financiare

Fitim (humbje) nga kembimet valutore
Fitim (humbje) nga kembimet valutore

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit t& shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Shén

22
23

24

25

26

27
28
29
29

30

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
47229639 82039871
71000000 81745568
-9809433 -11854130

-27812002 -51475550
-116465531 -116481033
5188 353573
-35852139 -15671701
-35852139 -15671701

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese té fageve 9- 29, té cilat jané pjesé pérbérése e

keétyre pasgyrave financiare.
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REZIDENCA STUDENTORE Adresa; Rruga Artan Lenja Fusha e Aviacionit, Tirang, Shqipéri

UNIVERSITARE NR.2 SHA Tel: 00 355 42 240409
Mail drejtorials2@gmail com
Nipt: K51730022L

Pasqgyral Financiare pér periudhén ushtrimore q¢ mbyllet me 31 dhjetor 2020 sé bashku me shénimet shogéruese

Pasgvra ¢ Fluksit t¢§ Mjeteve Monetare ‘ l
Pér periudhén 31 dhjetor 2020
Periudha
Raportuese vit1 2020
Fluks: misteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketusra nga te drejiat e arketueshme | 18962696
Te pazusra per debymime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit 113916537
Pagesa 2 era -8736617
e tjera (pershkruaj)
Mjete monetare fe gieneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi | paguar
Miete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -3600458
Fluksi 1 mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3247520

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershiruaj) 5188
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit -3242332

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj) -40521
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 40521
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to -6973311
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 20710804

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 13737493

Periudha
Para ardhese viti 2019

163381576
157915779
804472

6270269

-11514886

353573
-11161313

5201442
5201442

310398
20400406

20710804

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té fageve 9 -29, t& cilat jané pjesé

pérbérésee kétyre pasqyrave financiare.




REZIDENCA STUDENTORE Adresa: Rruga Artan Lenja Fusha ¢ Aviacionit, Tirang, Shqipéri
UNIVERSITARE NR.2 SHA Tel: 00 355 42 240409

Mail:drejtoriats2(@gmail. com
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& Infarmacion i pérgjithsh&m I

13 Informacion Ligjor S

Pasqyrat financiare paragesin aktivitetin e Shogerisé Rezidenca Studentore Universitare Nr.2 sha Tirane,

Me datén 30.05.2005 éshté rregjistruar Shogeria Rezidenca Studentore Universitare Nr.2 sha Tirane , prané
QKB-sé me NIPT K51730022L sipas vendimit té Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , me vendim Nr.33932.

Adresa ligjore RSU Nr.2 sha éshté né: Rruga Artan Lenja , Fusha e Aviacionit , Njésia administrative 7, kodi
postar 1023, Tirané. Shoqéria &shté subjekti i rregjistruar né TVSH.

Me vendim Nr.335. te datés 04.05.2016 te Aksionerit té vetém Bashkia Tirané, té shogérisé Rezidenca
Studentore Universitare Nr.2 sh.a, Bashkia Tirané ésht® 100% aksioner me kapital aksioner prej leké
635.728.000, aksione 635.728 me vleré nominale Lek 1000/aksion.

1.2 Veprimtaria

Shogéria ka rregjistruar prané QKB —sé& administrator ligjor Znj.Zhanina Dapi, me mandat 3 vjecar,ndérkaq gé
ajo mbikayret nga Késhilli Mbikayres .

Shogéria operon né aktivitetin e trajtimit te studenteve te fakultetit te Inxhinjerise se ndertimit , Mjeksise ,
Infermierise , dhe te Universitetit te sporteve Tirane , per akomodime dhe sherbime te tjera .

Pasqyrat e RSU Nr.2 sha perfshijne periudhen 01 janar -31 dhjetor 2020.
2. Bazat e pérgatitjes

2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare t& RSU NR.2 Sh.a. jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar {SNRF) t& miratuara nga Bordi i Standadeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (BSNK).
Kuadri kontabél i aplikuar &shté i bazuar né politikat kontabél té listuara mé poshté. M& poshté paraqiten
parimet kryesore kontabél té aplikuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

2.2 Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Raportimit Financiar (SNRF)
té leshuara nga Bordi | Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit ("BSNK") dhe interpretimet e nxjerra nga
Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("KIRFN") te BSNK-se.

2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare 12 Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
& vazhdo & ekzistencen e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

24 Monedha funksionale dhe e paragitjes

K&to pasayrz fnancare jané prezantuar né Lek Shgiptar (“Lek”), e cila éshté monedha funksionale e shogérisé.

25 Viergsime dhe giykime
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25.1  Zhvlerésimil llogarive té arkétueshme |

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
klientéve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme dhe
eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve, si dhe ndryshimet e
fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé klientéve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né
rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogeéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizionon vierén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté t& pasigurisé, né disa raste mund

té ndodhé gé vleré&simi mund té mos jeté né té njé&jtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né
fund t& cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.5.3 Zhvlerésimiiinventaréve

Shogéria vleréson gjendjen e inventarit né garkullim té ulgt dhe inventarin i cili ka humbur vlerén e
pérdorimit pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera , me synim pér té pércaktuar masén e
zhvlerésimit té inventarit , bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe ne llogaritjen e vlerés neto té
realizueshme . Né rast se vlera neto e realizueshme e inventarit éshté mé e ulét se vlera kontabél neto ,
ekziston njé tregues qé inventari gshté i zhvlerésuar . Shogéria pérdor gjykimin e saj pér té pércaktuar masén e
zhvlerésimit.

3.  Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

1.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme ké&mbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té drejté rikembehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 31 dhjetor 2020
EUR/LEK 123.7
USD/LEK 100.84
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1.2 Instrumentat financiare |

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té& marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto transaksioni qé lidhet
me 10, perve¢ sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/numbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Nig instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe perfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, gé &shté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Myjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen me vlerén e drejté duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér
zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té
mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q& llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e
provizionit llogaritet si diferencé midis vlierés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit,

Llogari té pagueshme

Liogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté.

Hua té marra

Huaté e marra njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke
njohur né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
neé pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vleres s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
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efektive té interesit.Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e
tjera financiare vierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kahé karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

1.3 Aktive afatgjata materiale
. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e
aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqgjes sé pjeséve dhe
sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Programi i bleré gé éshté pjesé pérbérése né
funksionimin e njé pajisjeje éshté kapitalizuar si pjesé e pajisjes.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

fi. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njeé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

fi. Amortizimi

Amortizimi njihet né t& ardhura ose shpenzime me metodén lineare mbi jetén e dobishme t& aktivit pér
ndértesat, kompjuterat, furniturat dhe pajisje, rrjeti ujesjelles dhe kanalizimeve dhe mjetet e transportit.
Aktivet e marra me qera amortizohen pérgjaté periudhés mé té& shkurtér midis periudhés sé giramarrjes dhe
jetés sé tyre té dobishme. Toka nuk amortizohet.

Baza e pérllogarities pérfshin shumén fillestare té makinerive dhe pajisjeve dhe duke zbritur vierén e
rikuperueshme té aktivit.

Vlerésimi | jetés sé aktiveve &shté béré duke paré nivelin e konsumimit dhe démtimet né asetet e RSU NR.2
Sh.a.

iv. Rénia né vieré

Vlera e mbartur e ndértesave, makinave dhe pajisjeve kryesore jané testuar cdo vit pér rénien e mundshme né
vlerg, atéheré kur ngjariet apo kushtet e gjéndjes financiare tregojné qé shuma e mbartur e kétyre aktiveve
nuk mund té rikuperohet.
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NE rast se per zktiver identifikohet fakti g& mbartin njé rénie té vlerés sé tyre, atéherg shuma e mbartur né
kontzbilitet rvoglohet deri né shumén e rikuperueshme. Shuma e rikuperueshme pérfagésohet nga shuma mé
& madhe midis vierss sé drejté minus kostot e shitjes dhe vler&s né pérdorim, ku kjo e fundit &shté llogaritur si
vlers e skontuara e flukseve t2 ardhshme té parashikuara té parasg, te rregulluara nga faktorét e riskut gé

mbartin.

J
}

u

Pér kéto arsye grupohen sipas aftésisé sé tyre pér té gjeneruar flukse hyrése té parasé bazuar né faktin qé kéto
aktive jané t& identifikueshme dhe gé gjenerojné flukse té réndésishme té€ mjeteve monetare.

Vlerésimet e flukseve t& ardhshme té parasé té pérdorur, me vlerén e réné té aktiveve té lidhura me
prodhimin dhe shpérndarjen e prod. RSU Nr.2, kryhen duke pérdorur vlerésimin e riskut né lidhje me
perdorimin e tyre.

Zbritja né vleré e aktiveve, pérvec emrit té miré, aplikohet sa heré gé ngjarjet té cilat kané ecur né kété rénie
té vlerés ndryshojné.

V. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Aktivet afatgjata jomateriale (emri i mirég)

Emrii miré rezulton nga transaksionet e blerjes sé shoqérisé dhe pérfagéson tepricén midis shumés sé paguar
dhe vlerés sé drejté té kapitalit té shogérisé gé blihet.

Pér qéllime té testit té vlerés sé Emrit té& Mirg, ai alokohet né Njésiné Gjeneruese té Fitimeve té identifikuar
dhe qé pritet t& pérftojé nga sinergjité e kombinimit té bizneseve. Njésia e Gjenerimit té Fitimeve pér té cilén
gshté alokuar Emri i Miré pérfagéson nivelin mé té ulét brenda kompanisé mbi té cilén monitorohet Emri i
Miré. Emri i i Miré monitorohet né nivel té raporteve segmentare.

i) Aktivet afatgjata, materiale dhe jomateriale dhe emri i mire

Rénia né vleré e Aktiveve Afatgjata, materiale dhe jomateriale duhet te analizohet né ¢do daté té raportimit
financiar sipas kérkesave t& SKK 36 Rénia né vleré e aseteve.

3.5. Aktive jo financiare

Vlerat kontabél té aktiveve jofinanciare té Shoqérisé jané rishikuar né datén e raportimit pér té pércaktuar né
qofté se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. N& qofté se ndonjé tregues i tillé ekziston, atéheré llogaritet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme éshté viera mé e larté midis vlerés sé drejté minus kostot e
shitjes dhe vlerés né pérdorim. N& vier&simin e vlerés né pérdorim, flukset e vlerésuara monetare té ardhshme
jané zbritur pér vierén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave gé reflekton vlerésimet
aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe risget specifike pér aktivin pér té cilat vieréimet e flukseve
monetare té ardhshme nuk jané rregulluar.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né qofté se vlera e mbartur e aktivit apo pjesa e burimit té parave e kalon
vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né té ardhura ose shpenzime.

3.6. Inventarét
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nventaret jané matur me mé té voglén midis Kostos Historike dhe Vierés Neto sé Realizueshme, Vlera Neto e

fizueshme ésht& ¢mimi i vlergsuar i shitjes gjaté aktivitetif normal té biznesit, minus kostot e ¢muara té

~undimit dhe kostot e ¢muara gé duhen pér realizimin e shitjes . Inventari dhe Prodhimi né Proges

ver2sohen me me té voglén midis kostos (duke pérfshiré shpenzimet indirekte t& prodhimit nése &shté rasti)
£s Neto té Realizueshme. Vlera Neto e Realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé

2che normale 1@ aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

3.7. Téardhurat

= 2rChuret ninen ateheré kur 8shté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té

men che keto perfitime mund té maten me besueshmeéri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
1€ arketueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
e che zbritjet e béra pér sasi (vellim) té blerg.

TE 2rchurst perfshijng t€ ardhurat nga shitjet neto dhe té ardhurat nga shérbimet té realizuara nga aktivitetet
«ryesore 12 Degés, duke mos pérfshiré tatimin mbi vierén e shtuar (TVSH).Pjesa mé e madhe té shitjeve té
Deges g enerohen nga shitja e shérbimeve té instalimit dhe mirémbajtjes.

i) Té ardhurat nga shitja e shérbimeve

Né marréveshjet pér shitjen e shérbimeve, té ardhurat nga shérbimet per dhenien me gera te ambjenteve
njihen sipas periudhes, brenda vitit financiar , te ardhurat e tjera kalojn per vitin pasardhes sipas kohes kur
ofrohet sherbimi, Té ardhurat nga shérbimet e mirémbaijtjes dhe azhornimit, si dhe té shitjes sé njihen né
momentin e realizimit té tyre.

Pérgjithésisht, té& ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose gé do té arkétohet. N&
rastin kur njé pagesé e shtyré ka njé ndikim té réndésishém né llogaritjen e vierés sé drejté, do té llogaritet
duke skontuar pagesat e ardhshme. Vlerésimi i arkétimit té llogarive té arkétueshme éshté i réndésishém pér
té pércaktuar nése do té njihen ose jo té ardhurat ose shpenzimet. Si pjesé e procesit té& njohjes sé té
ardhurave, vleréson nése do té rriedhin pérfitime ekonomike té lidhura me transaksionin. Nése Dega ka
pasiguri nése do té hyjné apo jo pérfitime ekonomike, njohja e té ardhurave shtyhet dhe njihen mbi baza
monetare. Megjithaté, nése ka pasiguri rreth mbledhjes s& njé shume tashmé té pérfshiré né té ardhurat,
shuma né lidhje me té cilén éshté e pamundur gé té arkétohet ajo njihet si shpenzim né zérin e kostos s&
mallrave té shitura.

SNRF 15 “Té ardhurat nga Kontratat me Klientét “

SNRF 15 paraqet kérkesat e reja pér njohjen e t& ardhurave, duke zévendésuar SNK 18 “Té ardhurat”, SNK11
“Kontratat e ndértimit “, dhe disa interpretime té tjera né lidhje me t& ardhurat. Standarti i ri krijon nj& model
pér njohjen e té ardhurave té& bazuar né kontroll dhe jep udhézime shtesé né shumé fusha gé& nuk mbulohen
né detaje nga SNRF-té ekzistuese, duke pérfshiré se si té trajtohen marréveshjet me detyrimet e shumta té
performancés, gmimet ndryshueshme, té drejtat e rimbursimit t& klientéve,opsionin pér riblerje nga furnizuesi
dhe té tjera kompleksitete té zakonshme.

i) Té ardhurat nga interesi

Té ardhurat nga interesi njihen né proporcion me kohén duke u bazuar né metodén e interesit efektiv. Kur njé
llogari e arkétushme éshté véshtiré pér t'u arkétuar, shoqerisa zvogélon vlerén e mbartur deri né vierén e
rikuperueshme, duke konsideruar qé flukset e ardhshém té parashikuara t& skontuar me normén origjinale t&
interesit efektiv t& instrumentit, dhe vazhdon té pakésojé zbritjen duke njohur té ardhurat nga interesi. Té

ardhurat nga interesi né rastin e huave té cilat kané rénie té vlerés njihen duke pérdorur normén efektive
origjinale té interesit.

iii)  Té ardhurat nga Grantet
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Qeverz e 570 perise ose/dhe Organizma Ndérkombétare ofrojné Grante shogérisé né lidhje me realizimin e
investimeve ne nfrastrukturen godinave. Fillimisht Granti njihet si detyrim né Pozicionin Financiar ndérkaq qé
shums e Grantiininet né té ardhurat me realizmin e investimit ose shpenzimeve pér realizmin e tyre.
Gjithashiu Bashite che Komunat mund té japin grante pér kompensimin e cmimit te gerave , né kéto raste té
ardhurat njhen ne proporcion me sherbimin e ofruar. Né rastin kur ofrohen grante pér mbulimin e
shpenzimeve t& RSU NR.2 sha ato njihen né té ardhura, né masén e shpenzimit té realizuar.

3.8. Téardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera te shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate dhe te ardhura nga veprimtari te tjera
jooperative.

3.9. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qjraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té& minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Pagesat e béra pér giraté operative njihen né té ardhura ose shpenzime né ményré lineare gjaté afatit té
girasé.

Shoqgéria ka vetem qira operative.

3.10. Grantet

Grantet gé lidhen me aktivet, pérfshiré grantet jo monetare me vleré té drejté, paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar duke e njohur grantin si té ardhur té shtyré, e cila njihet si e ardhur ne Pasqyren e fitimit ose
humbjes dhe te ardhurave te tjera te pergjithshme né& ményré sistematike dhe proporcionale pergjat jetés sé
dobishme té aktivit.

3,11, Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njinen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.12. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen
direkt né kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi sktual eshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore née fugi ne datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

3.13. Fondet pér pensione
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Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.14. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhur.

3.15. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstrRSU Nr.2iv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shiyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé
skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget gé
lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e
ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.16. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé qé& mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Kur &shté e nevojshme, shifrat krahasuese duhet te axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet né
paragitje né periudhé&n aktuale raportuese.
5. Cmuarje dhe gjykime kritike té kontabilitetit

Kompania kryen supozime dhe bén vlerésime té cilat kané ndikim né& shumat e raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar. Cmuarjet dhe gjykimet vlerésohen vazhdimisht dhe bazuar né
eksperiencén e kaluar dhe faktoré té tjeré, duke pérfshiré edhe parashikimet e ngjarjeve té ardhshme té cilat
besohet qé jané té arésyeshme sipas rrethanave.

5.1. Njohja e té Ardhurave
(i) Té Ardhurat nga sherbimet

Njohja e té ardhurave pér klientét per sherbimet e geras se studenteve behet brenda vitit ushtrimore janar —
dhjetor 2020.

Grantet
Njé numér i caktuar grantesh jané pérfshiré né librat, té pérfituara nga transaksione té ndryshme me donator

té ndryshé&m. Drejtimi analizoi destinacionin dhe dokumentacionin e kétyre granteve. Njé shumé e caktuar

grantesh kané gené dhuruar si kontribut né materiale dhe aktive. Grantet njihen si té ardhura pér pjesén e

amortizimit té aktiveve pér té cilat jané pérftuar.
/\ 5
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5.2.  Rénia né vieré e llogarive té arkétueshme 3

Shogeria llogarit zhvlergsimin pér llogarité e arkétueshme dhe té arkétueshmeve té tjera bazuar né humbjet e
vierésuara ge rezultojné nga paaftésia e klientéve pér té beré pagesat e detyrimeve té tyre. Vlerésimi éshté
bazuar né analizén e vjetérsisé té llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén historike té& nxjerrjes jashté
librave kontabél, cilésin e klientit dhe ndryshimet né termat e pagesés sé& klientit kur vlerésohet saktésia e
humbjes nga zhvlerésimi pér llogarité e dyshimta. Kjo pérfshin supozimet pér sjelljen e ardhshme té klientit
dhe mbledhjet e ardhshme té parave. N& qofté se kushtet financiare té klientit pérkegésohen, ¢regjistrimet
aktuzle te llogarive té arketueshme ekzistuese mund té jené mé té larta sesa priten dhe mund té kalojné
nivelin e humbjeve nga zhvlerésimi té njohura deri tani. Kompania testoi llogarité e arkétueshme té saj nése
ato kané njé rénie né vleré né pérputhje me politikat e brendshme té Kompanisé.

Metoda e Vierésimit

Bazuar né politikén kontabél RSU NR.2 evidenton Llogarité e Arkétueshme pér efekte té vierésimit té vlergs sé
drejté si vijon:

Vler&suar Individualisht

RSU NR.2 fillimisht vleréson nése ka evidencé t& humbjes sé vlerés né rang individual dhe qé kjo evidencé
éshté materiale né grupin e aktivit financiar.

Nése RSU NR.2 identifikon sa mé sipér qé nuk ka evidencé pér humbje vlere atéhere ajo e pérfshin aktivin né
njé klasé te aktiveve financiare me karakteristika té ngjashme té riskut té kreditit dhe i vieréson ata kolektivisht
pér rénien né vleré. Aktivet gé jané vlerésuar individualisht pér rénien né vleré dhe per té cilét humbja nga
rénia né vleré éshté ose vazhdon té njihet nuk jan@ pérfshiré né njé vierésim kolektiv pér rénien né vlera.

Vler&suar Kolektivisht

Flukset e ardhshme monetare né njé grup té aktiveve financiare qé jané vlerésuar kolektivisht pér rénien né
vleré parashikohen né bazé té eksperiencés sé humbjes historike pér aktivet me karakteristika t& ngjashme té
riskut té kreditit me ato né grup.

Né rastet kur RSU NR.2 nuk ka njé eksperiencg humbjeje specifike ose ka njé eksperiencé té& pamjaftueshme,
ateherg pérdor eksperiencén e shogérive gé operojné né té njéjtin treg.

Humbjet jané rregulluar né bazé té té dhénave aktuale té vézhguara pér té reflektuar efektet e kushteve
aktuale té cilat nuk kané ndikuar periudhén né té cilén éshté bazuar eksperienca e humbjes historike dhe t&
ménjanojé efektet e kushteve né periudhén historike gé nuk ekzistojné aktualisht.

Vlerésimet e ndryshimeve né flukset e ardhshme monetare té parashikuara reflektojné dhe jané lidhur né
ményre konsistente me ndryshimet e té dhénave té lidhura nga periudha né periudhé ( té tilla si normat
papunésisé, cmimet e pronés, cmimet e sherbimeve, fugia paguese ose faktoré té tjeré gé jané tregues té
humbjeve t& shkaktuara né grup dhe magnitudés sé tyre),

Metodologjia dhe supozimet e pérdorura pér flukset e ardhshme té parashikuara jané rishikuar rregullisht pér
té zvogéluar ndonjé diferencé midis humbjes sé parashikuar dhe eksperiencés sé humbjes aktuale.

Vierésimi i Llogarive té Arkétueshme

Bazuar ne specifikén e aktivitetit t& Kompanisé si duke marré né konsideraté politikat e RSU NR.2 sh.a.pér
vieljen e detyrimeve té prapambetura me véshtirési arkétimi, Sektori i Menaxhimit t& Riskut, né varési té
menyrés se moshés sé debisé, ks klasifikuar portofolin e debisé sipas kategorive té abonentéve né klasa Risku.

Sipas ményres s& matjes pér ¢do kategori girranaresi dhe moshés sé debisé, éshté klasifikuar debia deri mé
daté 31.12.2019 sipas klasave té riskut té pércaktuara dhe né bazé té késaj perllogaritet viera e provigjonimit.
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7 Aktive afatgjata jo materiale /

Aktive afatgjata jo materiale mé 31 dhjetor 2020 paraqitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2sha 20 RSU NR.2sha 19

Nuk ka

8. Parapagime pér aktive té tjera afatgjata

Parapagime pér aktive té tjera afatgjata mé 31 dhjetor 2020 paraqitet si mé poshté:

shen RSU NR.2sha 20 RSU NR.2sha 19

Aktive te tjera afatgjata 8
Parapagime pér aktive afatgjata materiale

Total

9. Inventaré

Balanca e inventareve mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2sha 20 RSU NR.2shal9
Inventaret 9 3,542,374 5,811,543
Lends djsgesis 170,983 753,682
Pjese Kembimi 186,610 218,622
Materiale Konsumi + v te imet 3,184,781 2063323
Te tera Skrap 774,916
Materiale jashte perdorimit
Humbje Viere e Aktivit Afatshkurtet

Total 3,542,374 5,811,543

10. Llogari té arkétueshme

Balanca e llogarive t€ arketueshme mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

shen RSL NR.2sha 20 RSL NR.2sha 19
10
732,475
38,739 38,739
21
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Skender Anxhaku
| 582

Te Tjere kliente
Kliente Per Taksa Bashkie
KESH sha

Humbje Viere e Llogarise Arketueshme RSU NR.2 sha

Llogan t& arkétueshme neto RSU NR.2
Te tjera arketushme detyrime te vjetra per periudhen ( 1993 e
ne vazhdim ) 2,544,346 2,544,346

Humbje Vlere e Lloganse Arketueshme

Llogari té arkétueshme neto

Llogari té arkétueshme neto té Shogérisé RSU NR.2

11. Aktive shpenzime té& shtyra

Balanca e shpenzimeve te shtyra mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2sha 20 RSU NR.2sha 19

Kamat vonesa UKT, I 1,626,636

Kamat vonesa FSHU 9,547,190

Penalitete nga tatimet 153,333

Total 11,327,159

Nuk ka
12, Llogarité e tjera e arkétueshme

Llogarite e tjera e arketueshme mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi | Llﬂgﬂﬂ\"? shen RSU NR.2sha 2020 RSU NR.2sha 19

Liogarite e arketueshme te tjera 18

Kerkese per arketim nga te ardhurat e interesi
P e 321373

321,373
Total

13. Mijetet monetare né arké e né banké

Balanca e mjetet monetare ne arkeé e né bankété shogérisé mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 19

Banka Kombetare Tregtare ("BKT") Albania 68,890 729,728

Credins Banka Albania 2SI 19,930,923

Depozin credins 22,212
Fondi | investimit ,
Arka 9,692 27,941

Total 13,737,493 20710 804
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Shogeria vepron vetem me mjete monetare ne I

leke .

14. Kapitali

Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2020 éshté né vieré 635.728 mije Leké.

31 dhjetor 2020
Numri aksionave 635.728
Viera nominale I
635.728
15. Hua afatgjata
Balanca e huave afatgjataté shogérisé mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:
Pershkrimi I Llogarive shiin

15 Leke Leke

Huamarrje afalgjata

Total

Shogeria Rezidenca Studentore Universitare nuk ka hua afatgjata.

16. Grante

Balanca e granteve, té ardhurave té shtyra e té tjera detyrimemé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

h RSU NR.2sha
Pershkrimi I Llogarive i 20 RSU NR.2sha 19
Grante 16
Grante afaigjaté ne vite 50,475,866 53,135,701
Grand pe rgodinen 4 mjekeasi 1,363,571 1,435,338
Sponsorizim  Godina 3 mjekesi 3,277,154 3,449,636
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Sponsorizim lulishte mjekesi 534,623 526,761
Sponsorizim godina 1 mjekesi i . 1,144,304 1,204,530
Sponsorizim paisje informatike salla e studimit 1 m 771,026 963783
Sponsorizim per paisje salla ¢ studimit | mjekesi 282,600 378,800
(lobal dhuruar makina larese 50,883

Komiteti Bashkuar Kujvajtjan 3,185,000

Total 61,089,027 61,129,548

17. Hua afatshkurtra

Balanca e huave afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2 sha 19

RSU NR.2 sha 18

Huamarrje afatshkurter 17

Hua-Afatshkurter principale

Total

Shogeria Rezidenca Studentore Universitare nuk ka hua afatshkurtra.

18. Llogari té pagueshme dhe detyrime t& pérllogaritura

Balanca e llogarive te pagueshme dhe detyrime té pérllogaritura mé 31 dhjetor 2020 paraqitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.Zsha 2020 RSU NR.2sha 2019
Llogarite ¢ pagueshem dhe detyrime te perllogaritura 18

Investime Afatgiata dhe detyrime te vjetra 6,167,015.8 6,167,0158
Ukt 12,200,036 5,901,006
OSHE 21,849 650 8,870,857
Global Secunty 1,444 492, 1030,725
PortConstruction 1,684 625 1,374 300
Resuli 827.055 827,055
PC Ston 503.000 503,000
Petcor Intemational 297,000 949 000
Trios 1,313,773

Grifiin Albania shpk 166800

Erk Andimg 288.000

Solid group shpk 51.060

Am prnt shpk 150,840

Power mdustnes shpk 110,400
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Ernest pasha shpk i 133333
Furnitore te ndryshem Ve 15 76,096 529,222
Total 47,263,176 24,825,881

19. Detyrime ndaj personelit

Balanca e detyrimeve ndaj personelit mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté;

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2 sha 20 RSU NR.2 sha 19
Detyrime ndaj personelit 19
Per rrogat
Per Pagesa Tjera
_Total
20. Detyrime tatimore/ Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH

Balanca e detyrime tatimore/ detyrime ndaj shtetit dhe ISSHmé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi | Llogarive shen RSUNR.2sha20  RSUNR.Z2sha 19
Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH 20

Shteti Sigurimet Shogerore e Shendetsore 2,013,417 2,325,215,
Shiteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 295,264 395,966
Shteti ne burim 74,399 10,375
Shieti te Tjera Tatim Taksa

Shteti Tatim Fitimi Korrent

Shteti Tatim Fitimi | mbartur

Total 2,383,080 2,731,656,

21. Detyrime te tjera
Balanca e detyrime te tjera mé 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi | Llogarive shen RSU NR.2sha 20 RSU NR.2sha 19
Detyrime per kamat vonesa 2 11,327,159

Detyrime vodafoni dh te tera 122,588

Garanci giraje 104,560 163,030
Garanci student 3,544,000 2,672,000
Total 15,098,307 2,865,030

il /. %Zf %7'7/
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22, Té ardhura nga shitjet

f

Balanca e té ardhura nga shitjetpér periudhén 31 dhjetor 2020 paraqitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive Shen NR.:sIII:E’IIa RSU NR.2sha 19
Te ardhurat nga Shitjet 22

Te ardhura nga giraja e studentve 40,049,100 72,585,551
Te ardhura nga ambjentet me gira 2,985,585 3,696,104
Te ardhura nga lavantent e tjera 774,380 1,332,235
Te ardhura nga subvencioni 71,000,000 76,961,568
Te Ardhura shitja 99,581

Total 114,908,646 154,575,458

23, Té ardhura té tjera

Balanca e té ardhura té tjerapér periudhén 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

RSU
shen NR.2sha
Te ardhurat nga Shitjet 20 RSU NR.2sha 19
23
Te Ardhura te Tjera
Té ardhura nga kamatvonesa 32,951 213,911
Te ardhura nga provizionet, te tjera o] 0
Té ardhura nga grantet afat gjate ri marje
amortizimi 3,288,042 ,3,105,382
Te ardhura nga sistemimi I llogarive
nteresa e te tiera 5,890,688
Te ardhura te tjera 0
Tjera financiare 5,496 0
Total 3,326,489 9,209,981
24, Léndé e paré dhe materiale konsumi

Balanca eshpenzimeve té prodhimitpér periudhén 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive Shen RSU NR 2sha 20 RSU NR 2sha 19
Lende e pare dhe materiale konsumi 24
Shpenzime Materiale Para ¢ te tjera 2,256,233 3,395,373
Shpenzime lende djegese 1,989,981 7,764,045
Total 11,159,418

26
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|

27. Te ardhuratfinanciare

Te ardhurat financiarepér periudhén 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Shen RSU

Pershkrimi | Liogarive NR.2sha 20 RSU NR.2shal9

Ardhura / Shpenzime te tejra Financiare 27

Té ardhura nga interesa bankare 322,127

Té ardhura & tjera financiare 32,453,

Total 354,480

28. Shpenzimet financiare

Shpenzimet financiare pér periudhén 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Shen By

Pershkrimi | Llogarive NR.2sha20 RSU NR.2sha 19

Shpenzimet financiare 28

Shpenzime interesa e

Shpenzime nteresa

Shpenzime interesa

308
Total

29, Fitim (humbje) nga kémbimet valutore

Fitim (humbje) nga kembimit valutorepér periudh&n 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

- RSUNR.2sha  RSU NR.2sha
Pershkrimi I Llogarive S 20 19

Fitim (humbje) nga kembimit valutore 29

Humbje nga kembimet valutore-Administrate

Fitim nga kémbimet valutore

Total

30. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimet pér tatimin mbi fitiminpér periudhén 31 dhjetor 2020 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive RSLU NR.2sha 20 RSU NR.2sha 19

Fitimi Kontabel

g %5/ /AA

Total
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14

Fitimi ( Humbja) Para Tatim Fitimit (A) -35,852,139 -15,671,701
E Ardhura e patatueshme (B)
Zhvlergsime Tej Normave
Gjoba Penalitete e te ngjashme
Provigjone per risqe € Shpenzime
Shpenzim te panohur
Shpenzime te panjohura (C) 182,152 889,099
Diferenza e Panjohur per efekte tatim fitimi (C-B)
0
Humbja Fiskale e mbartur 0
0
Fitimi ( Humbja) e Tatueshme -35,852.139 -15,671,701

Shpenzimi ( Perfitimi ) Tatimor

31, Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té& ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kéto géshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té

saj.

32. Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé raportimit té cilat do t& kérkonin korrigjim ose shénime né pasqyrat

financiare.
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